

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Pública, Srº. Cleriston Aurélio da Silva Nobre, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

### **LICITANTES VENCEDORES:**

**1 – N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA**, com endereço na AV. Teófilo Lessa, nº.155, Jose Airton Machado, CEP 63.800-000 – Quixeramobim-CE, Telefone: (88)3441-0427, inscrita no CNPJ sob o nº 72.262.173/0001-99, com o valor global de **R\$ 5.886,76 (CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 33	VEICULO MOTO BRÓS ANO FAB: MOD: PLACA-PNF6787 – 2015	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
33.1	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 62,56	R\$ 250,24
33.2	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	4	R\$ 22,54	R\$ 90,16
33.3	ROLAMENTO DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	4	R\$ 18,62	R\$ 74,48
33.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	4	R\$ 14,22	R\$ 56,88
33.5	LONAS DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	3	R\$ 15,02	R\$ 45,06
33.6	AMORTECEDOR TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 344,80	R\$ 689,60
33.7	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	2	R\$ 192,86	R\$ 385,72
33.8	LANTERNAS DO PISCA D/T	JG	MAGNETI	3	R\$ 20,58	R\$ 61,74
33.9	PAINEL COMPLETO	UND	MAGNETI	1	R\$ 216,21	R\$ 216,21
33.10	CABO DE ACELERADOR	UND	MAGNETI	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
33.11	CABO DE FREIOS	UND	MAGNETI	3	R\$ 27,44	R\$ 82,32
33.12	FILTROS DE COMBUSTÍVEIS	UND	MAGNETI	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
33.13	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 36,02	R\$ 72,04
33.14	CABO DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	4	R\$ 14,68	R\$ 58,72
33.15	VELAS	UND	MAGNETI	3	R\$ 18,79	R\$ 56,37
33.16	SISTEMA DE INJEÇÃO COMPLETO	UND	MAGNETI	2	R\$ 370,44	R\$ 740,88
33.17	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	2	R\$ 30,52	R\$ 61,04
33.18	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 159,33	R\$ 159,33
33.19	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
33.20	PISTÃO COM CAMISA E SEGMENTO	JG	MAGNETI	1	R\$ 174,44	R\$ 174,44
33.21	FAROL	UND	MAGNETI	1	R\$ 69,40	R\$ 69,40
33.22	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	1	R\$ 29,37	R\$ 29,37
33.23	LAMPADA DO FAROL	UND	MAGNETI	6	R\$ 11,34	R\$ 68,04

Q

33.24	CUBO TRASEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 168,03	R\$ 336,06
33.25	CUBO DIANTEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 31,36	R\$ 62,72
33.26	DESCARGA COMPLETA	UND	MAGNETI	1	R\$ 361,62	R\$ 361,62
33.27	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	MAGNETI	2	R\$ 14,46	R\$ 28,92
33.28	SILICONE	TB	MAGNETI	1	R\$ 7,62	R\$ 7,62
33.29	LUVAS DO GUIDOM	PAR	MAGNETI	2	R\$ 6,74	R\$ 13,48
33.30	REPARO DO GUIDOM	JG	MAGNETI	2	R\$ 69,75	R\$ 139,50
33.31	BURRIMDE FREIOS DIANT	UND	MAGNETI	1	R\$ 231,28	R\$ 231,28
33.32	EIXO DO MOTOR COM ROLAMENTOS	UND	MAGNETI	1	R\$ 338,10	R\$ 338,10
33.33	ASSENTO	UND	MAGNETI	1	R\$ 317,52	R\$ 317,52
33.34	ESTATOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 145,56	R\$ 145,56
33.35	PULSADOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 27,07	R\$ 27,07
33.36	BATERIA 5 AMP	UND	MAGNETI	2	R\$ 125,91	R\$ 251,82
CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 5.886,76

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 17 de maio 2019.



**CLERISTON AURELIO DA SILVA NOBRE**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**